



Kæreste dig,

Efter 2,5 års kamp er vi endelig kommet i mål med hjælpen til Sam. Drengen vi fandt i Topsia-slummen i oktober 2019 voldsomt underernæret, stærkt forstoppet, fuld af infektioner og ude af stand til at synke grundet ansigtsparese. Han var 5 måneder, men vejede kun 2,3 kg. Og han var dage fra at dø.

Kan du huske Sams historie? Hvis ikke kan du læse den [her](#) i vores årsberetning fra 2019 fortalt af vores daværende Outreach Manager, Subhrojit.



Fra 2,3 til 10 kg

Efter behandling af Sams infektioner, forstoppelse og ansigtsparese var vores hovedfokus at få ham til at tage på i vægt - og det har været alt andet end nemt.

Han fik en speciallavet og ekstra fed mælkeerstatning sprængfyldt med vitaminer og tog på, men meget langsomt. Først da han fyldte et år, var han stærk nok til at begynde at spise mos og grød.

Det hjalp, men det er først med RUTF, at der for alvor er sket et spring i hans vægt.

RUTF står for ready to use therapeutic food og er små poser med jordnøddesmør. Vi begyndte at give Sam disse poser i november, og han har nu kæmpet sig op på 10 kg. Han fylder snart 3 år, og et 3-årigt barn bør veje mellem 12 og 18 kg. Således er han ikke langt fra en god og sund vægt, men vægten er desværre ikke alt, Sam har at slås med.



Hvor får et barn med handicap hjælp i Indien?

I takt med at Sam er blevet ældre, er det nemlig blevet mere og mere tydeligt, at han har en svær hjerneskade. Hvorfor har lægerne kun kunne gisne om, men én forklaring er, at moderen har forsøgt at abortere alt for langt henne i graviditeten med piller, som manden tvang hende til at tage.

Moren kan og vil ikke have ham mere, og sådan har hun haft det i lang tid. Vi har kontaktet alt og alle for at finde et sted i Kolkata til Sam, men der findes ikke et eneste tilbud til handicappede børn i Sams alder. Vi har været syge af bekymring for, at moderen skulle give op og efterlade ham i frustration og afmagt. For Sam kræver konstant opmærksomhed, som har gjort det umuligt for hende at leve sit liv og arbejde for at sikre familien mad i maven.

Men i sidste uge var der endelig lys for enden af tunellen...



Kostskolen har forbarmet sig over Sam

Kostskolen, hvor 50 af vores andre børn bor og går i skole, har efter gentagne bønfødelser endelig sagt ja til at tage Sam. Skolen har en afdeling for handicappede, men for ældre børn end Sam. Derfor har de ikke i udgangspunktet ressourcerne til at give ham den behandling, omsorg og træning, han har brug for til at kunne udvikle sig. Men de har sagt ja til at skaffe dem, hvis vi betaler.

Det koster 1000 kr. om måneden med fysioterapi, genoptræning og caretakers til Sam, og takket

være Sams 5 nye KNUS-faddere kan vi det.



Hvad er Sams fremtidsudsigter?

Vi afleverede Sam på kostskolen tirsdag i sidste uge, hvor han blev udredt af en gruppe læger, der lagde en plan for ham. Trods sine 3 år kan Sam ikke gå, og han har svært ved at sidde selv. Han har ingen styrke i sin krop, og skal derfor have fysioterapi og genoptræning hver eneste dag. Men inden da skal han have undersøgt sin rygsøjle, som er skæv, på Apollo Privathospital for at udelukke, at dette skyldes andet end mangel på muskler.

Lægerne er optimistiske omkring hans udvikling, og det er de blandt andet fordi, Sam er et mirakel. Han har en vilje af stål, og har gang på gang kæmpet sig igennem og ovenpå, når lægerne sagde, at dette var umuligt. De tror på, at hans motorik kan trænes op, og at han kan ende med at komme til at gå. Og de tror på, at hans sanser kan skærpes markant gennem stimulans. Hans evne til at sanse lyd og lys er nedsat, men nogenlunde taget hans hjerneskade i betragtning. Så det er gode nyheder, og vi er nu endnu mere håbefulde for Sams fremtid.

Vores dygtige lokale sygeplejerske Aarati, der har været tilknyttet Sam lige siden, vi fandt ham, vil besøge ham hver anden uge og være i løbende kontakt med hans plejepersonale på kostskolen. Hun er rigtig tæt med ham (se billede nedenfor) og kender ham efterhånden ud og ind.



Vil du give børn som Sam en chance i livet?

Så kan du blive KNUS-fadder i dag. Vi har mange børn, der som Sam savner faddere til at hjælpe dem ind i trygge, kærlige og kapacitetsopbyggende rammer på kostskolen. Vil du tage et af dem under dine vinger? Så skriv til os på info@gadensboern.org, og så finder vi sammen et barn, der med din hjælp kan komme væk fra gadens barske og udnyttende realiteter og få en reel chance i livet.

Bliv KNUS-fadder i dag

Tusind tak fordi du læste med og tak for at hjælpe os med at ændre livet for børn som Sam. Uden jer, ingen os!

Kærlighed & taknemmelighed,
Gadens Børn teamet

Copyright © 2020 Gadens Børn, All rights reserved.

You are receiving this email because you subscribed to our weekly digest.

Our mailing address is:

Gadens Børn

Hammerholmen 47

Hvidovre 2650

Denmark

Add us to your address book

Want to change how you receive these emails?

You can update your preferences or unsubscribe from this list.

This email was sent to <<Email Address>>

[why did I get this?](#) [unsubscribe from this list](#) [update subscription preferences](#)

Gadens Børn · Hammerholmen 47 · Hvidovre 2650 · Denmark

